
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 122/2024 – CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE AMPLIAÇÃO DE 
SALAS NA EMEI CICLO I SONHO DE CRIANÇA, LOCALIZADA 
NA RUA ANTÔNIO PIRES RIBEIRO, Nº 55, CONJUNTO HABI-
TACIONAL GOVERNADOR MÁRIO COVAS JR., ADAMANTINA/
SP - Processo Licitatório n.º 46/2024. Concorrência Eletrônica n.º 
09/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ADA-
MANTINA. CNPJ: 43.008.291/0001-77. CONTRATADA: CONS-
TRUTORA AMPLA LTDA. CNPJ: 40.718.738/0001-03. Contrato 
nº. 122/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de ampliação de salas na EMEI Ciclo I 
Sonho de Criança, localizada na Rua Antônio Pires Ribeiro, nº 
55, Conjunto Habitacional Governador Mário Covas Jr., Adaman-
tina/SP. Valor Contratual: O contratante pagara à contratada o 
importe total de R$ 478.800,00 (Quatrocentos e setenta e oito 
mil e oitocentos reais). Da vigência Contratual: A vigência con-
tratual será de 08 (oito) meses, a contar da data da assinatura 
do instrumento, ou seja com início em 12 de junho de 2024 
e término em 12 de fevereiro de 2025. Data de Assinatura do 
Contrato: 12/06/2024. Márcio Cardim - Prefeito do Município 
de Adamantina

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 69/2024. Pregão 
Eletrônico nº 17/2024. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
especializada para prestação de serviços de cálculos judiciais, 
com atuação nas esferas trabalhistas e cível, incluindo contesta-
ções, manifestações e impugnações, visando o atendimento das 
necessidades da Procuradoria Geral do Município. O Município 
de Adamantina informa a abertura do Pregão Eletrônico nº 
17/2024 que será realizado às 09h00min do dia 28/06/2024. O 
Edital poderá ser retirado nos links: www.bllcompras.org.br e 
www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-
9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será processado e 
julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril 
de 2021. Adamantina, 12 de junho de 2024. JOÃO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº 66/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A LOCAÇÃO EVEN-
TUAL E FUTURA DE APARELHOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINA-
ÇÃO, PROJEÇÃO MULTIMÍDIA, INFRAESTRUTURA, CENOGRAFIA 
PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS TURÍSTICOS, 
CULTURAIS E ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDRO-
MINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, INCLUÍDA A MÃO-DE-OBRA 
E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À SUA EXECUÇÃO, DE 
ACORDO COM AS DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NOS TERMOS DE REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA. INÍCIO 
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/06/2024 ÀS 08H00 
/ FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/06/2024 ÀS 
09H59 / INÍCIO DA DISPUTA: 25/06/2024 ÀS 10h00. A SESSÃO 
OCORRERÁ NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR (ABA ACESSO BLL COMPRAS – UTILIZAR NAVEGADOR 
INTERNET EXPLORER). EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO:

HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICI-
TACOES.PHP.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 028/2024 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de preparo e fornecimento de gêneros 
alimentícios (buffet/lanches) para ações e eventos realizados 
pela Secretaria de Assistência Social do Município de Águas de 
Lindoia, por meio de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75. 
Inc. II, da Lei 14.133/21, conforme termo de referência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsável, 
através do e-mail: cotacao2.aguas@gmail.com, até às 17h00min 
do dia 20 de junho de 2.024 e/ou até a coleta do número mínimo 
de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 12 de junho de 2024
Wellington Barreto
Chefe de Compras e Licitações

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE LICITAÇÃO - EXTRATO - COTAÇÃO N° 003/2024 - 

Edital nº 004/2014, Processo nº 004/2024, Dispensa de Licitação 
nº 003/2024. Objeto: Contratação de empresa para plano de 

telefonia móvel, com pacotes de minutos vc1, vc2 e vc3 e pacote 
de dados para 27 assinaturas durante 12 (doze) meses, confor-
me as especificações e as condições estabelecidas neste Termo 
de Referência. durante 12 (doze) meses prorrogável art. 105 e 
106 da Lei Federal 14.133/2021. Critério de Julgamento: Menor 
preço, Recebimento das Propostas: entre os dias 14/06/2024 a 
19/06/2024. O Edital poderá ser obtido junto ao sítio - http://
www.saaeaguasdelindoia.com.br/novo/licitacoes.asp. Informa-
ções: fone: (19) 3924-8150,(19) 3924-8152 ou pelos e-mails 
joelferrarisaae@uol.com.br, das 8h30 às 16h30. Águas de Lin-
dóia, 12 de junho de 2024 - CAROLINA ELETA CORSI - Diretora 
Div. de Administração e finanças.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024
EDITAL Nº 064/2024
PROCESSO N° 071/2024
TIPO: MAIOR LANCE (MAIOR OFERTA)
OBJETO: Concessão do direito de exploração do evento 

denominado “Festa do Peão de Boiadeiro”, em comemoração as 
festividades alusivas de 126 anos de Emancipação Política Admi-
nistrativa do Município de Agudos, a realizar-se nos dias 25, 26 
e 27 de julho, com fornecimento de estrutura, equipamentos, 
materiais, mão de obra e outros, observadas as especificações 
técnicas, dados, elementos quantitativos e descrição das ativi-
dades constantes abaixo.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO ALTERADA PARA: 
04/07/2024

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE LICITAÇÃO, 

localizado na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-
023 – Agudos – SP.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site 
www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio 
Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-023 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, quarta-feira, 12 de junho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 28/2024 - Proc. Adm. 94/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
28/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 
futuras de Materiais para Iluminação Pública e insumos básicos, 
em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 26.06.2024 às 
08:30 hrs. Alambari, 12 de junho de 2024. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 Tomada de Preços nº 03/2023 Revogação de Licitação O 
Município de Altair, Estado de São Paulo, torna público e para 
conhecimento das licitantes e de quem mais possa interessar 
que a licitação supramencionada, que tem por objeto a “Con-
tratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução da reforma da escola EMEF “Maria Baptista 
de Castro”, sob o regime de empreitada por preço global, 
conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, 
cronograma físico e demais especificações e detalhamentos 
constante no edital e anexos.”, foi REVOGADA por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado, conforme decisão circunstanciada e inserida no 
competente processo licitatório. Altair/SP, 13 de junho de 2024. 
Marco Antonio Ferreira - Prefeito Municipal

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONTRATO
CONCORRÊNCIA (PRESENCIAL) Nº 004/2024 – Processo 

Administrativo nº 020/2024
HOMOLOGADO em 12/6/2024, a CONCORRÊNCIA (PRE-

SENCIAL) Nº 004/2024, para execução de serviços de infra-
estrutura urbana (18.000,07 m² de recapeamento asfáltico e 
7.102,63 m² de pavimentação asfáltica, ambos em concreto 
betuminoso usinado a quente (CBUQ); dispositivo de rotatória 
e galerias de águas pluviais), na Avenida Arthur Boigues Filho 
(Estrada da Amizade); obra pelo regime de execução indireta, 
empreitada por preço global; com fornecimento de equipamen-
tos, mão de obra e material pela Contratada. ADJUDICADO em 
favor de: TUCANO’S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA; 
no valor total de R$ 2.751.564,70. CONTRATO nº 49/2024. 
Vigência: 12/6/2024 até 12/6/2025, podendo ser prorrogado. 
Categoria Econômica: 449051000000 – Obras e Instalações. 
Álvares Machado, 12 de junho de 2024. Roger Fernandes Gas-
ques – Prefeito.

e dois centavos); EDGARD FURTADO FIGUEIREDO. Valor total 
registrado: R$ 13.728,00 (treze mil, setecentos e vinte e oito 
reais); FAROL IND E COM LTDA. Valor total registrado: R$ R$ 
137.650,00 (cento e trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta 
reais); GALERIA DOS ESPORTES LTDA. Valor total registrado: R$ 
16.696,50 (dezesseis mil, seiscentos e noventa e seis reais e cin-
quenta centavos); JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES 
E SILKSCREEN LTDA. Valor total registrado: R$ 815,30 (oitocen-
tos e quinze reais e trinta centavos); LUCAS HENRIQUE DA SILVA 
LOUZADA 16799166613. Valor total registrado: R$ 2.196,00 
(dois mil, cento e noventa e seis reais); MARISA AMORIM NUNES 
MARTINS 09495938856. Valor total registrado: R$ 27.508,00 
(vinte e sete mil, quinhentos e oito reais); M C E LOPES DE 
SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. Valor total registrado: R$ 
23.199,00 (vinte e três mil, cento e noventa e nove reais); STAR 
TEXTIL SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA. Valor total registrado: 
R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais); T. D. COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total registrado: R$ 8.360,00 (oito 
mil, trezentos e sessenta reais); UNIFORMES VOTUPORANGA 
LTDA ME. Valor total registrado: R$ 39.497,50 (trinta e nove mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Data 
da Ata de Registro de Preço: 11 de junho de 2024. Mario Celso 
Lopes – Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 – PROCESSO 
Nº 027/2024

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, 
que a Prefeitura Municipal de Angatuba/SP, realizará licitação, 
na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei 
nº 14.133/2021, subsidiariamente o Decreto Municipal nº 
729/2023, a Lei Complementar n° 123/2006, e suas atualizações, 
e nas demais legislações aplicáveis, bem como as exigências 
estabelecidas no Edital. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SARJETÕES E LOMBADAS 
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, OBJETO 
DA PROPOSTA DO CONVÊNIO N° 100878/2024, COM A SECRE-
TARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão 
pública: 28 de junho de 2024, às 09h00. LOCAL: Portal Bolsa 
de Licitações e Leilões - BLL (https://bllcompras.com/). Maiores 
informações através do telefone: (15) 3255-9503. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site: www.angatuba.sp.gov.br e 
www.bll.org.br e https://pncp.gov.br/. Angatuba, 12 de junho de 
2024. NICOLAS BASILE ROCHEL - PREFEITO MUNICIPAL.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 Processo n. 5464/2024 – Edital do Leilão n. 01/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí torna público aos inte-

ressados, que realizará o LEILÃO ONLINE no 11 de julho de 2024 
às 10 horas, com início do CREDENCIAMENTO a partir desta 
publicação. Estará a cargo do LEILOEIRO Oficial Sr Oscar Moher-
daui, para vender a terceiros interessados os bens descritos, 
com suas características e especificações, locais, preços mínimos 
fixados, conforme discriminado no ANEXO I do edital, disponível 
através dos sites www.lanceleiloes.com.br e www.apiai.sp.gov.
br. Sergio Victor Borges Barbosa – Prefeito

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 Aviso de Licitação
Concorrência Pública nº. 02/2024
Processo Nº. 26/2024
Objeto: Contratação de empresa para reforma E ampliação 

da Unidade Escolar EMEF Jorge Amado, conforme condições 
estabelecidas no Termo de Referência, Projeto Básico e ETP.

Sessão Pública do Concorrência N.º 02/2024: 28/06/2024 às 
09h, endereço: www.novobbmnet.com.br

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 13/06/2024, das 09h às 16h30 no endereço Rua São João, n° 
228, Centro - Araçariguama-SP, e no endereço eletrônico acima 
mencionado e também no site da Prefeitura www.aracariguama.
sp.gov.br

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 
005/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.18505/2024. OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada para execução das 
obras de Reforma e Restauração do Horto Florestal localizado no 
Jardim Master no município de Araçoiaba da Serra/SP, de acordo 
com os documentos que integram o Projeto Básico constantes 
do Anexo III. Encerramento no dia 02/07/2024 as 09:15 hrs. O 
Edital em sua integra consta no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novo-
bbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 12 de junho de 2024. José 
Carlos de Quevedo Junior - Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 
006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.19927/2024. OBJE-
TO: Contratação de Empresa Especializada para Obras de 
Drenagem, Pavimentação e Sinalização Viária na Rua Álvaro 
G. Coutinho - Trecho 01, Jardim Maria da Glória, Araçoiaba da 
Serra/SP, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipa-

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 278/24, Disp. 
Lic. 268/24, PF 3.458/24, Telefônica Brasil S.A, Contrato para 
contratação de serviço de telefonia móvel, 12 meses, R$ 
2.688,00, 3.3.90.39.00 / 3.3.90.40.00, 10-06-2024; SECRETARIA 
DE SAÚDE: Cad. 279/24, Disp. Lic. 033/23, PF 4.213/23, Asso-
ciação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Americana-Apae, 
Primeiro Aditamento ao Contrato para prestação de serviços de 
fisioterapia pelo método pediasuit destinados ao atendimento 
de paciente que obteve ordem judicial. Renovação do prazo e 
valor, 12 meses, R$ 35.550,24, 02.14.01.3.3.90.39.00, 10-06-
2024; Cad. 280/24, Disp. Lic. 310/24, PF 2.815/24, Gemeli Medi-
cal Ltda, Contrato para fornecimento de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, R$ 36.815,88, 
02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 281/24, Disp. Lic. 
310/24, PF 2.815/24, Hbl Farma Distribuidora de Medicamen-
tos Ltda, Contrato para fornecimento de medicamentos para 
atendimento de mandados judiciais, 12 meses, R$ 101.778,00, 
02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 282/24, Disp. Lic. 
310/24, PF 2.815/24, H H Cavalaro Eireli, Contrato para for-
necimento de medicamentos para atendimento de mandados 
judiciais, 12 meses, R$ 614,04, 02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-
2024; Cad. 283/24, Disp. Lic. 310/24, PF 2.815/24, Dimeva 
Distribuidora e Importadora Ltda, Contrato para fornecimento 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 12 
meses, R$ 16.401,00, 02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 
284/24, Disp. Lic. 310/24, PF 2.815/24, Drogal Farmacêutica 
Ltda, Contrato para fornecimento de medicamentos para atendi-
mento de mandados judiciais, 12 meses, R$ 2.962,92, 02.14.01-
3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 285/24, Disp. Lic. 310/24, PF 
2.815/24, Agille Comércio de Medicamentos Ltda, Contrato para 
fornecimento de medicamentos para atendimento de manda-
dos judiciais, 12 meses, R$ 30.206,00, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
11-06-2024; Cad. 286/24, Disp. Lic. 310/24, PF 2.815/24, Kenan 
Medicamentos Ltda, Contrato para fornecimento de medica-
mentos para atendimento de mandados judiciais, 12 meses, R$ 
4.720,80, 02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 287/24, Disp. 
Lic. 310/24, PF 2.815/24, Pró-remédios Distribuidora de Produtos 
Farmacêuticos e Cosméticos Ltda, Contrato para fornecimento 
de medicamentos para atendimento de mandados judiciais, 12 
meses, R$ 6.922,32, 02.14.01-3.3.90.30.00, 11-06-2024; Cad. 
288/24, TP 017/23, PF 1.726/23, Placon Construções e Monta-
gens Ltda, Primeiro Aditamento ao Contrato para executar a 
reforma e adaptação de salas para núcleo de especialidades, no 
hospital municipal "Dr Waldemar Tebaldi", com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos. Prorrogação dos prazos. 
Reprogramação do objeto: Acréscimo (R$ 496.944,22), 120 dias, 
R$ 2.962.146,34, 02.14.01-4.4.90.51.00, 11-06-2024;

Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 12 de Junho de 2024.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE ANULAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024.
Processo n.º 16.052/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE PERIFÉRICOS E PEÇAS DE TI PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme motivos constantes nos autos, fica ANULADA a homo-
logação dos itens 41, 62, 63, 75, 101 e 102 para a empresa RTG 
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA ME

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO SUPLEMENTAR DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024.
Processo n.º 16.052/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE PERIFÉRICOS E PEÇAS DE TI PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foram ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS os itens 41, 62, 63, 75, 
101 e 102 para as seguintes empresas:

REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – ITEM 41 R$ 193,00, HABITUS DIGITAL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ITEM 62 
R$ 134,00, LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ITEM 
63 R$ 221,00, DORATEC COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – ITEM 75 R$ 285,00, ITEM 101 R$ 50,50, 
ITEM 102 R$ 205,00.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 12 de Junho de 2024.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

33/24 – Pregão Eletrônico 28/24. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição futura de uniformes. Contratado: ANGELO 
BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO. Valor total registrado: 
R$ 32.180,22 (trinta e dois mil, cento e oitenta reais e vinte 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 111   •   São Paulo, quinta-feira, 13 de junho de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-06-13T05:02:45-0300




